
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
16841 Resolución 452/38384/2025, de 8 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación para la incorporación, 
como militar de carrera o adscripción como militar de complemento, a las 
Escalas de Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

La Resolución 452/38204/2025, de 8 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera o adscripción como militar de complemento a las Escalas de Oficiales y 
Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de personas propuestas para ser nombrados alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ser 
nombradas alumnos y alumnas en los centros docentes militares de formación para la 
incorporación, como militar de carrera o adscripción como militar de complemento, a las 
Escalas de Oficiales y Escalas Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas, efectuarán su 
presentación en la fecha y lugar que se indica:

a) Ejército de Tierra: Academia General Militar, Carretera de Huesca, s/n 
(Zaragoza).

– Ingreso directo: 18 de agosto de 2025, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 1 

de septiembre de 2025, antes de las 18:00 horas.

b) Armada: Escuela Naval Militar, Plaza España, s/n, Marín (Pontevedra).

– Ingreso directo: 18 de agosto de 2025, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 1 

de septiembre de 2025, antes de las 18:00 horas.

c) Ejército del Aire y del Espacio: Academia General del Aire, calle Coronel López 
Peña, s/n, San Javier (Murcia).

– Ingreso directo: 18 de agosto de 2025, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 1 

de septiembre de 2025, antes de las 18:00 horas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 14 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 110835

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
68

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado un título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su presentación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, aquellos que previamente no tuvieran la condición de 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 8 de agosto de 2025.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 205/2024, de 27 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Fernando Díaz García.

ANEXO

1. MILITAR DE CARRERA

1.1 Escalas de Oficiales

Ejército de Tierra. Academia General Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***8809** CERVANTES RUIZ, FRANCISCO ADOLFO. ARMAMENTO. 191,966

***6476** SANZ AYET, JOSE MANUEL. ARMAMENTO. 169,632

***7331** SOBRADOS RODRIGUEZ, PATRICIA. CONSTRUCCIÓN. 167,503

***0983** PEREZ PEREZ, JORGE. ARMAMENTO. 164,086

***0815** SUAREZ MENENDEZ, MIGUEL MARIA. ARMAMENTO. 150,171

***1854** RODRIGUEZ TRIGUERO, JOSE CARLOS. CONSTRUCCIÓN. 111,196

***0118** PINEL DEL VALLE, MARIA DOLORES. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 84,227

Armada. Escuela Naval Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***0624** GOMEZ MARTINEZ, ANDREA. INGENIEROS (MCCE). 94,664

***2536** MARTIN LORERO, JUAN ANASTASIO. INGENIEROS. 88,667

***4001** CAMPOS MARTIN, ALVARO. INGENIEROS. 84,004

Promoción cambio de cuerpo/escala

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***0012** GOMEZ GUTIERREZ, ANDRES JESUS. INGENIEROS. 184,844

***0489** HERMIDA MAYAN, RAFAEL. INGENIEROS. 182,174

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 14 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 110836

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
68

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***0942** COSTA RODRIGUEZ, ALEJANDRO. INGENIEROS. 171,724

***1064** MARTIN MARCO, SANTIAGO. INGENIEROS. 143,278

Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***4510** CASTRO OSTOS, MIRIAM DEL CARMEN. INGENIEROS. 160,396

Ejército del Aire y del Espacio. Academia General del Aire

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***2081** MENDEZ REBOLLO, CARLOS. INGENIEROS. 193,293

***4610** OETTEL PEREZ, CARLOS. INGENIEROS. 189,378

***0501** TORRES SANZ, BEATRIZ. INGENIEROS. 178,502

***0834** GARCIA SORIANO, JULIO. INGENIEROS. 169,346

***3141** GONZALEZ RODRIGUEZ, RODRIGO MANUEL. INGENIEROS. 165,484

***0327** DIAZ- SUELTO LLAMAS, RAQUEL. INGENIEROS. 159,369

***9103** CALABUIG BENITEZ, LAURA. INGENIEROS. 136,151

***7309** LOZANO TORTOSA, JAIME. INGENIEROS. 126,069

***2888** RODRIGUEZ POBLETE, JOSE ANTONIO. INGENIEROS. 105,792

1.2 Escalas Técnicas

Ejército de Tierra. Academia General Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***1641** RODRIGUEZ MACIAS, ALVARO. MECÁNICA. 166,440

***2286** GALLEGOS GONZALEZ, RAFAEL. MECÁNICA. 151,713

***3364** PEREZ GUZMAN, ANDRES. MECÁNICA. 145,473

***5525** MARTINEZ GOMEZ, PEDRO ANGEL. MECÁNICA. 140,213

***9329** TARONCHER MARTINEZ, ANTONIO. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA (MCCE). 127,377

***3268** RUANO JIMENEZ, VICTOR JESUS. MECÁNICA. 105,160

***3154** MORENO SOTO, DANIEL. TELECOMUNICIACIONES Y ELECTRÓNICA. 96,038

***3261** ISCAR MARTINEZ, JUAN. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 95,658

***1680** MENO REGUERO, MIKEL. CONSTRUCCIÓN. 90,508

***2016** GONZALEZ MENDEZ, ADRIAN. MECÁNICA. 87,887

***5948** RAMON VEGA, DAVID. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA (MCCE). 85,192

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 14 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 110837

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
68

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***0850** BEJAR DIAZ, PATRICIA. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 81,425

***7608** LEON FIERRO, DAVID EZEQUIEL. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 74,450

***0674** CABEZAS ESPEJO, ALBERTO. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA (MCCE). 73,913

Promoción cambio de cuerpo/escala

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***6490** ROJAS LOPEZ, DIANNE DE LA CARIDAD. MECÁNICA. 131,882

Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***3237** RECIO RODRIGUEZ, ALBERTO. MECÁNICA. 158,456

Armada. Escuela Naval Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***4033** CHEHREGOSHA POLLAN, DAVID. INGENIEROS. 158,318

***6623** GARCIA SANCHO, RUBEN. INGENIEROS. 145,120

Ejército del Aire y del Espacio. Academia General del Aire

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***8725** VIANA GARCIA, NOEMI. TELECOMUINICACIONES Y ELECTRÓNICA. 164,476

***0427** AROCA GARCIA, ENRIQUE. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 160,610

***1025** RODRIGUEZ RUSTOM, MARCOS. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 150,819

***8590** JIMENEZ RUIZ, FRANCISCO. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 137,584

***9762** GARCIA GUIJARRO, PEDRO. INFRAESTRUCTURA. 135,676

***1071** SANDAZA SANCHEZ, ALEJANDRO. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 120,672

***8826** LOPEZ-INFANTES TRIGO, MIGUEL ANGEL. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 90,615

Promoción cambio de cuerpo/escala

DNI Apellidos y nombre Especialidad Calificación final

***7437** TALAVERA SANCHEZ, ALEJANDRO. TÉCNICAS AEROESPACIALES. 164,771

***1195** CID DEL COSO, ALEJANDRO IVIRIO. TELECOMUNICACIONES Y ELECTRÓNICA. 145,159

***0740** MARTINEZ SANCHEZ, ANTONIO JOSE. INFRAESTRUCTURA. 96,548

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 14 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 110838

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
68

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-13T17:04:53+0200




